CADERNO 8  1TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013Caderno 8 TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544467

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 03/06/2013
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     Observação
SINFRONIO MARTINS JUNIOR    MÉDICO        02/06/2014
PROCESSO:2012/346125
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544472
PORTARIA Nº 703 DE 10 DE JUNHO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. E
considerando o teor do processo nº 2013/121584.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 08.02.2013, os efeitos da PORTARIA N°903
de 28.04.2011, publicada no DOE nº 31.914 de 13.05.2011,
que autorizou a servidora LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 54194100/1, lotada
no GABINETE DO SECRETÁRIO, a perceber Gratificação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.

PORTARIA N° 704 DE 10 DE JUNHO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997. E
considerando o teor do processo nº 2013/121584.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 08.02.2013, os efeitos da PORTARIA Nº
904 de 06.05.2011, publicada no DOE nº 31.914 de 13.05.2011,
que designou a servidora LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, matrícula
n°54194100/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no
GABINETE DO SECRETÁRIO, para exercer a Função Gratificada
de CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
24.06.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544615

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 197/2013

Objeto: Aquisição de material de consumo (Cadeira de Roda com
Sistemas de Adequação Postural), para atender as necessidades
da Divisão de Acompanhamento e Avaliação da Pessoa com
Deficiência, conforme especificações do Termo de Referência -
Anexo I
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Horário de Brasília/DF
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131264320000       339032                 0103000000
Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544656

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 12181/16.05.2013

NOME            :  ONEIDE DE SOUZA OLIVEIRA
MATRICULA   : 5139716/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UM REDENÇÃO
PERÍODO       :13.05.2013  a 12.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140805A/22.05.2013
NOME            : ARNALDO JOSÉ FERNANDES HENRIQUES
MATRICULA   : 723100/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :14.06.2013  a 11.09.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141052A/28.05.2013
NOME            : ANDRÉ RAMOS AZEVEDO
MATRICULA   : 54190753/1
CARGO           : FARMACÊUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :17.05.2013  a 23.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141059A/28.05.2013
NOME            : ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ
RODRIGUES
MATRICULA   : 57206628/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UBS PEDREIRA
PERÍODO       :13.05.2013  a 22.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141021A/27.05.2013
NOME            : ANTONIA ALVES NOGUEIRA
MATRICULA   : 5157897/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UM CIDADE NOVA VI
PERÍODO       :17.05.2013  a 15.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140790A/22.05.2013
NOME            : CARINA AFONSO DE NOVOA DA CRUZ
MATRICULA   : 57188795/2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :19.04.2013  a 09.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140987A/27.05.2013
NOME            :  CARMEM LÚCIA CARVALHO LEITE
MATRICULA   : 54194977/2
CARGO           :MÉDICO
LOTAÇÃO       : URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :20.05.2013  a 18.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140749A/21.05.2013
NOME            : CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA
MATRICULA   : 57194867/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 7º CRS
PERÍODO       :14.05.2013  a 12.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141204A/29.05.2013
NOME            :  ELIANE FERRO BAHIA DA SILVA
MATRICULA   : 57189041/2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :20.05.2013  a 23.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141107A/28.05.2013
NOME            :  ELEM NAURA GENTIL CAL
MATRICULA   : 5136318/1
CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :16.05.2013  a 28.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141143A/29.05.2013
NOME            :  ELIANA RIBEIRO ROSA
MATRICULA   : 108529/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HR SALINÓPOLIS
PERÍODO       :22.05.2013  a 20.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141189A/29.05.2013
NOME            :  ELZENIR DE CASTRO ARIAS
MATRICULA   : 55589922/1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :20.05.2013  a 07.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140973A/27.05.2013
NOME            : EDNA DOS SANTOS SARDINHA
MATRICULA   : 119393/1

CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS ANANINDEUA
PERÍODO       :20.05.2013  a 18.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141088A/28.05.2013
NOME            :  GERALDA DA CRUZ RODRIGUES DE LIMA
MATRICULA   : 54193799/1
CARGO           : TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :25.05.2013  a 30.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141211A/29.05.2013
NOME            : GICELE BATISTA VALENTE PINHEIRO
MATRICULA   : 54188885/1 E 54188885/2
CARGO           : FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :25.05.2013  a 23.08.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141248A/03.06.2013
NOME            :  HONORATA CLAUDIA SEBASTIANA DOS
SANTOS FURTADO
MATRICULA   : 57192484/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :17.05.2013  a 23.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140976A/27.05.2013
NOME            : IVANICE DO CARMO CARDOSO
MATRICULA   : 54194770/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DDASS
PERÍODO       :15.05.2013  a 13.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140995A/27.05.2013
NOME            :  JOSÉ DE ARIMATÉIA SANTIAGO DA COSTA
MATRICULA   : 104191/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CIASPA
PERÍODO       :20.05.2013  a 18.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141127A/28.05.2013
NOME            :  LILIA MARIA MENEZES VIEIRA ANDRADE
MATRICULA   : 5139589/1
CARGO           : PEDAGOGO
LOTAÇÃO       : LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO       :16.05.2013  a 28.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141148A/29.05.2013
NOME            : LUZIA ROSA MENDES DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 5113199/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :21.05.2013  a 10.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140967A/24.05.2013
NOME            :  MARIA APARECIDA DA SILVA MULATINHO
MATRICULA   : 57196500/2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : 2° CRS
PERÍODO       :11.05.2013  a 19.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140886A/23.05.2013
NOME            :  MARINÉIA PORTO DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 5571502/2
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : DVS
PERÍODO       :15.05.2013  a 31.05.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140985A/27.05.2013
NOME            :  MARIA DE LOURDES JUCÁ WANDERLEY
MATRICULA   : 5231132/2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :19.04.2013  a 02.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140978A/27.05.2013
NOME            :  MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 5146763/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO       :29.04.2013  a 27.06.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  140969A/27.05.2013
NOME            :  MÁRCIA GOMES TÁVORA
MATRICULA   : 5178495/2
CARGO           : TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :14.05.2013  a 12.07.2013.

LAUDO MÉDICO Nº.  141025A/27.05.2013
NOME            :  MARCELO OLIVEIRA SARMANHO
MATRICULA   : 5154847/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : 1° CRS
PERÍODO       :13.05.2013  a 15.05.2013.